
Tisková zpráva
Praha, 10. Května 2023

Česká královna Maratonu Praha Moira Stewartová:
Z prezidenta Pavla na startu jsem měla husinu

Přestože vyhrála svůj první maratonský titul, k vítězné extázi jí něco chybělo. Nová
česká královna Prague International Marathon Moira Stewartová totiž plánovala, že
bude v cíli dříve. "Nemůžu říct, že jsem úplně spokojená. Ten čas ideální není, ale
myslím si, že titul se počítá, takže to nebudu hned úplně zahazovat," uvedla běžkyně z
česko-skotské rodiny, která se stala mistryní České republiky časem 2:31:54. Na
nejrychlejší ženu, Etiopanku Workenesh Edesu, ztratila přes jedenáct minut.

Trať byla podle Moiry Stewartové rychlá, problém jí dělaly jen nějaké výběhy na mosty a
sem tam nerovnosti, jako například dlažební kostky. "První půlka byla ještě docela v
pohodě, ta se mi běžela dobře. Myslím, že jsem splňovala i nějaké mezičasy. Pak mi ale
zatuhly a ztěžkly nohy a začala jsem je vláčet za sebou. Posledních pět kilometrů mi přišlo
delších než ten zbytek maratonu," popsala Stewartová.

Sedmadvacetiletá vytrvalkyně přiznala, že příprava nebyla úplně ideální a nešla podle
plánu. "Měla jsem výpadky. Ze začátku roku jsem se trápila se zánětem achilovky. Po
půlmaratonu jsem měla hodně velký energetický deficit, protože jsem do závodu
nenastupovala úplně v nejlepší závodní kondici. Takže to mě úplně vyčerpalo," řekla s tím,
že s přípravou poté musela hodně zvolnit.

V blízké budoucnosti Stewartovou čeká Evropský pohár na 10 000 metrů. "To je zatím
jediný plán, takže budu muset hodně rychle zrychlit," směje se atletka. V plánu měla
světový šampionát v Budapešti, ale ten raději vynechá. Ráda by se dostala na olympiádu
v Paříži. "Do rankingu musí být dva časy. Myslím, že mi teď hodně pomohlo, že jsem
vyhrála republiku, což je skvěle bodově ohodnocené," poznamenala.

Příjemně ji překvapilo, že závod odstartoval prezident Petr Pavel. "To bylo skvělé. Měla
jsem z toho úplně husinu, ani jsem to nevěděla, takže když jsem ho viděla na startu,
strašně mě to překvapilo," dodala Moira Stewartová.



Poznámky pro editory

● RunCzech pořádá běžecké akce v několika městech napříč Českou republikou.
● S projektem Napoli Running pořádá běžecké závody v Itálii a má kanceláře v

Japonsku a v Číně.
● Závody RunCzech jsou oceněny značkou kvality World Athletic a Pražský

mezinárodní maraton, Pražský půlmaraton a Birell 10k Race získaly ocenění World
Athletics Elite Label Road Race.

● Prague International Marathon spol. s.r.o. ("PIM") byl založen v roce 1995 Carlem
Capalbem, prezidentem organizačního výboru. Cílem bylo zorganizovat v Praze
mezinárodní maraton na světové úrovni.

● Za celou historii RunCzech se RunCzech akcí zúčastnilo téměř 1,2 milionů běžců.
V roce 2019 jsme přivítali v cíli 120 000 z nich a to ze 131 různých zemí.

● ALL RUNNERS ARE BEAUTIFUL je náš způsob, jak v běžeckém světě přivítat
opravdu každého.

● RunCzech běžecká liga a SuperHalfs motivují hobby běžce. Na podporu
evropských elitních atletů vznikla EuroHeroes Challenge. RunCzech Racing
podporuje mladé atlety, komunitní vazby a sportovní výkony. Osm světových
rekordů a 150x na stupních vítězů.

● V roce 2021 RunCzech představil unikátní běžeckou novinku The Battle of the
Teams. "Vyrovnaný týmový souboj profesionálních maratonců, rovnoměrné a
spravedlivé rozdělení týmů podle osobních rekordů jednotlivých běžců, každý tým
může zvítězit".

● RunCzech si za svou historii připsal 10 světových rekordů.
● Pro ty nejmenší a školou povinné máme Bambini Run, rodinné běhy a Juniorský

maraton.
● Na certifikovaných trasách můžete s FreeRun běhat bezpečně po celé České

republice.
● V našem Running Mallu se můžete setkávat s běžci z celého světa.
● Veškeré doprovodné informace týkající se RunCzech najdete zde.

https://www.runczech.com/cs/pro-media/poznamky-pro-editory


Kontakt

V případě zájmu o bližší informace, kontaktujte:

● Soňa Barabášová ( barabasova@pim.cz, +420 603 455 830)
● Nebo kontaktujte pr@pim.cz, +420 224 919 209

Facebook - https://www.facebook.com/runczech

Instagram - https://www.instagram.com/runczech/

Twitter - https://twitter.com/RunCzech

mailto:barabasova@pim.cz
mailto:pr@pim.cz
https://runczech.lt.acemlnb.com/Prod/link-tracker?redirectUrl=aHR0cHMlM0ElMkYlMkZ3d3cuZmFjZWJvb2suY29tJTJGcnVuY3plY2g=&sig=ALQhLFjn7YV6iZ2XedNpJTrgrC8DbTGi1K3nNBrKcu6K&iat=1661161245&a=%7C%7C476928437%7C%7C&account=runczech%2Eactivehosted%2Ecom&email=rwd%2FS2BRwpoba2NTW5ipsA%3D%3D&s=4a8ea715a2aa13ab0c7f6acd9882d425&i=584A749A10A5358
https://runczech.lt.acemlnb.com/Prod/link-tracker?redirectUrl=aHR0cHMlM0ElMkYlMkZ3d3cuaW5zdGFncmFtLmNvbSUyRnJ1bmN6ZWNoJTJG&sig=6ysW5ZKYR6sDX3JJ7wdMTwguujUQTjELLKX71FuBuMXG&iat=1661161245&a=%7C%7C476928437%7C%7C&account=runczech%2Eactivehosted%2Ecom&email=rwd%2FS2BRwpoba2NTW5ipsA%3D%3D&s=4a8ea715a2aa13ab0c7f6acd9882d425&i=584A749A10A5359
https://runczech.lt.acemlnb.com/Prod/link-tracker?redirectUrl=aHR0cHMlM0ElMkYlMkZ0d2l0dGVyLmNvbSUyRlJ1bkN6ZWNo&sig=Co4ah4pZZzeUCHDfMeiFzajcw1vGBou8bCxtV7Do3QYk&iat=1661161245&a=%7C%7C476928437%7C%7C&account=runczech%2Eactivehosted%2Ecom&email=rwd%2FS2BRwpoba2NTW5ipsA%3D%3D&s=4a8ea715a2aa13ab0c7f6acd9882d425&i=584A749A10A5360

